
علی احسانی مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن درباره شکایت از هافبک پرسپولیس 
گفته: »لایحه‌ای را به کمیته تعیین وضعیت ارسال کردیم. ما به باشگاه‌های دیگر 
کار نداریم. تا زمانی که این موضوع تعیین تکلیف نشده، بازیکن می‌تواند بازی 
کند و فکر نمی‌کنم ایرادی داشته باشد .« او با اشاره به اینکه چیزی درباره نتیجه 
این شکایت به باشگاهش نگفته‌اند درباره قرارداد اینترنتی گفته: »اصل فایل را 

از ایشان تأییدیه گرفتیم و مبلغی هم برای ایشان واریز شد.«

با اینکه نام 9 بازیکن پرسپولیسی برای فهرست اولیه اردوی تیم ملی در اتریش 
دیده می‌شود اما پرسپولیسی‌ها دنبال دهمی هم هستند. هواداران پرسپولیس 
از اینکه مدافع تیم‌شان در لیست اسکوچیچ دیده نمی‌شود اعتراض کرده‌اند. 
البته شاید طبیعی باشد که مرتضی بعد از یک سال مصدومیت و با انجام یک 
بازی در ترکیب که تا قبل از اردوی تیم ملی احتمالاً به 3 بازی برسد، دعوت نشود 

اما هواداران می‌گویند چرا مرادمند بدون چند ماه تمرین و بازی دعوت شده.

هنوز آماده نیست و مدت‌هاست از بازی رسمی‌اش می‌گذرد. این بار یحیی 
برخاف مسأله لوکادیا صراحتاً به ناآماده بودن دیاباته اشاره کرد و با اینکه 
آی‌تی‌سی‌اش خیلی سریع صادر و قراردادش در سازمان لیگ ثبت شد اما نام او 
را در لیست بازی با هوادار نیاورد. با توجه به اعلام بازی‌های هفته ششم لیگ برتر 
که شنبه آینده برگزار می‌شود باید دید از شیخ در این بازی رونمایی خواهد شد یا 
او را بعد از اردوی تیم ملی و حدود یک ماه بعد در ترکیب پرسپولیس می‌بینیم؟

سینا اسدبیگی مرتضی پورعلی گنجی شیخ دیاباته

رخصت مدیرعامل ذوب‌آهن چرا در لیست تیم ملی نیست؟ رونمایی در ترکیب یک ماه بعد؟
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از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

در رابطه با تیم ملی 
و تغییر سرمربی چه 

نظری دارید؟
من معتقدم حتماً باید 
اسکوچیچ در تیم ملی 

بماند و حضور کی‌روش 
فایده‌ای نخواهد داشت 
چون او امتحانش را طی 

هشت سال حضورش 
پس داده و نکته 

جدیدی ندارد که برای 
تیم ملی ایران رو کند. 

حتماً اسکوچیچ باید 
مزد صعود تیم ملی را 

بگیرد ضمن اینکه بازی 
در جام جهانی آنقدر 
برای بازیکن جذاب و 

انگیزه‌ساز است که من 
اطمینان دارم بازیکن 

تیم ملی ما بهترین 
نمایش را ارائه خواهد 

داد.

ZOOM

 
در رابطه با لوکادیا و عملکردش چه 

نقد فنی دارید؟
بازیکنی که در کوتاه‌ترین فرصت زمانی 
موفق شد هم در بازی دوستانه تیمش 
و هم بازی رسمی برای پرسپولیس گل 
بزند حتماً بازیکن خوب و مهاجمی زهردار 
است که توانسته خیلی زود خود را با 
تیمش تا حدود قابل قبولی هماهنگ 
سازد. لوکادیا کمی به لحاظ بدنی مشکل 
دارد و حتماً اگر به لحاظ بدنی به آمادگی 
آرمانی برسد به لحاظ گلزنی بسیار موفق 
خواهد شد و حتی شانس بالایی نیز برای 

آقای گلی خواهد داشت.

در رابطه با دیاباته چه نظری دارید و فکر 
می‌کنید در پرسپولیس موفق شود؟

دیاباته بازیکن خوب و قواره‌داری است 
که قبلاً سابقه آقای گلی را هم در فوتبال 
ایران داشته و به خوبی با شرایط فوتبال 
ایران آشناست. حتماً این بازیکن هم به 
محض هماهنگی با تیم و آمادگی مطلوب 
به لحاظ بدنی قادر خواهد بود خودش 
را به بهترین شکل در نقش گلزن نشان 

دهد و در پرسپولیس بدرخشد.
بعضی‌ها معتقدند که دو مهاجم 

خارجی بلندزن و بلندقامت 
نمی‌توانند به شکل همزمان در 

پرسپولیس بازی کنند؟
نه من این حرف را قبول ندارم. چه بسا 
که با تغییر سیستم و حضور دو مهاجم 
از  در نوک خط حمله حتماً می‌توان 
دیاباته و لوکادیا به شکل همزمان در 
بازی‌ها استفاده کرد، از سوی دیگر این 

دو مهاجم هم خصوصیات فنی متفاوتی 
با یکدیگر دارند. دیاباته مهاجمی است 
که روی هوا بیشتر مسلط است و به نوعی 
مهاجمی بلندزن است اما لوکادیا بازیکنی 
است که روی زمین بهتر کار می‌کند و 
تبحر خیلی خوبی در بازی روی زمین و 
گلزنی دارد و مهاجمی بسیار باکیفیت و 
فنی است که رزومه پر و پیمانش نشان 
می‌دهد که بازیکن بسیار خوب و قابلی 

به لحاظ فنی است.
در رابطه با سازماندهی خط 

دفاعی پرسپولیس که با حضور 
‌پورعلی‌گنجی شکل و شمایلش فرق 

کرده چه نظری دارید؟
سازماندهی و شکل دفاعی پرسپولیس 
با بیرانوند و مدافعانی بسیار خوب و با 
کیفیت به شکل ایده‌آلش نزدیک شده 
بازی مرتضی‌  من خودم  است. مثلاً 
پورعلی گنجی را خیلی دوست دارم چون 

او را مدافعی می‌دانم که خیلی خوب 
قدرت بازیسازی دارد و از قدرت سرزنی 
بالا و فاکتورهای فنی که یک بازیکن باید 
سود ببرد برخوردار است. سایر مدافعان 
پرسپولیس هم وضعیت خیلی خوبی 
دارند و خط دفاعی خوبی را تشکیل 
داده‌اند ضمن اینکه پشت سرشان هم 
دروازه‌بانی مانند بیرانوند حضور دارد 
که حضورش برای هر تیمی یک نعمت 
است. دروازه‌بانی که ارزش‌های بالای 
فنی‌اش را سال‌ها در پرسپولیس و تیم 
ملی نشان داده و به نوعی بر این نکته 
مهر تأیید زده که بهترین دروازه‌بان ایران 
و یکی از بهترین دروازه‌بان‌های آسیاست 
که در جام جهانی هم یکی از نقاط قوت 
تیم ملی کشورمان محسوب خواهد شد.

در رابطه با حضور خانم‌ها در 
ورزشگاه‌ها که شرایط ورزشگاه‌ها را 

تغییر داده‌اند چه نظری دارید؟

حضور خانم‌های فوتبالدوست واقعاً به 
سود فوتبال ایران بخصوص تیم‌های 
پرطرفدار شده است. حضور بانوان محیط 
ورزشگاه‌ها و فضای حاکم بر آنها را بسیار 
بهتر ساخته و موجب می‌شود که شعارها 
و شرایط کلی سکوها به شکل کاملاً 

مثبتی تغییر پیدا کند.
شانس‌های اصلی قهرمانی چه 

تیم‌هایی هستند؟
چهار تیم بهتر از بقیه هستند اما من 
فکر می‌کنم شانس‌های اصلی قهرمانی 
پرسپولیس و پس از آن فولاد هستند که 
آنها می‌توانند شرایط را برای موفقیت 
تغییر  تی  و متفا شکل  به  ن  شا د خو
دهند. در این بین پرسپولیس واقعاً با 
تیمی که یحیی بسته تیمی کهکشانی 
است و هیچ تیمی قادر نخواهد بود 
 با پرسپولیس در نهایت برای قهرمانی 

بجنگد.

بق  سا جم  مها ری  نتظا ا ب  سهرا
پرسپولیس معتقد است تیم این 
فصل پرسپولیس در همه پست‌ها 
بازیکنان خیلی خوبی دارد و سر مربی 
تیم و هواداران از بابت بازیکن با دغدغه 

خاصی مواجه نیستند.
 

به نظر امسال پرسپولیس تیم 
خیلی پرستاره‌ای دارد؟

بله امسال واقعاً تیمی خوب و پرستاره 
داریم که هوادار دغدغه بازیکن ندارد و 
همه چیز برای سر‌مربی تیم مهیاست.

دقیقاً تیم امسال بر خلاف تیم 
فصل قبل است؟

فصل قبل هم همه بازیکنان زحمت 
خودشان را کشیدند اما شاید در تیم 
فصل قبل آن طور که ما می‌خواستیم 
بازیکن تخصصی در بعضی از پست‌ها 

نداشتیم و این مسأله تیم پرسپولیس را 
با چالش‌هایی مواجه ساخته بود اما برای 
لیگ فعلی در همه پست‌ها بازیکن خوب 

و تخصصی به اندازه کافی وجود دارد.
به نوعی با تیمی که بسته شده 

دیگر بهانه‌ای برای قهرمان 
نشدنش وجود ندارد.

نه به نظرم نباید فشار روی تیم را زیاد 
کرد. حتماً هوادار و مربی دوست دارد 
که تیم قهرمان شود اما فوتبال است و 
هزاران اتفاق که گاهی در فوتبال اتفاقات 
غیر قابل پیش‌بینی را رقم می‌زند. در تیم 
فعلی پرسپولیس اکثر بازیکنان ستاره 
هستند اما با وجود این تیم پرسپولیس 
جدا از عملکرد فنی حتماً نیاز به یکدلی 
و تلاش زیاد بازیکنان دارد. در واقع در 
فوتبال رفاقت و یکدلی می‌تواند حتی 
بعضی از خلأهای فنی را برطرف سازد و 
تیم بهتری از یک تیم پر ستاره بسازد. من 
تیم این فصل پرسپولیس را کهکشانی 
که نه اما تیمی رؤیایی می‌دانم که برای 
مربی‌اش به نوعی همه ابزارهای موفقیت 

فراهم است.
در رابطه با لوکادیا و دیاباته  چه 

صحبتی دارید؟
لوکادیا بازیکنی حرفه‌ای و گلزن است که 
مثلاً در گل زدنش به صنعت نفت نشان 
داد چه بازیکن قابلی است. بر روی گل 
اول هم او طوری توپ را با سرعت کنترل 
کرد و به آن ضربه زد که کار به ضربه سوم 
کشیده نشد و در واقع مهاجم هلندی 
در کمترین زمان ممکن به توپ ضربه 
زد تا دروازه‌بان صنعت نفت هم نتواند 
کارچندانی برای گل نخوردن تیمش 
انجام دهد. جدا از لوکادیا ما در خط 
حمله دیاباته را هم به خدمت گرفته‌ایم 
که کارایی بالایی دارد و حتماً با رسیدن 
به آمادگی مطلوب و هماهنگی از کارایی 
مد نظر برخوردار خواهد شد. حضور 
لوکادیا و دیاباته موجب شده تا انگیزه 
و رقابت زیادی بین مهاجمان خصوصاً 
مهاجمان داخلی پرسپولیس به وجود 
بیاید تا امیدواری‌ها نسبت به خط حمله 

پرسپولیس بسیار زیاد شود. 

در خصوص هافبک‌های تیم اما 
شاهد سازندگی بالایی نیستیم؟

سعید صادقی فوتبالیست قابلی است 
اما باید به او زمان بیشتری داد تا خودش 
را در پرسپولیس پیدا کند. به هر حال 
شرایط تیمی مانند پرسپولیس با تیم‌های 
دیگری مانند گل‌گهر و سایر تیم‌ها 
متفاوت است و من اطمینان دارم 
سروش و سعید با توانایی که دارند 
خودشان را پیدا کرده و در امر سازندگی 
بهترین نمایش‌ها را از دو هافبک سازنده 
پرسپولیس مانند مهدی ترابی خواهیم 
دید تا پاسورهای پرسپولیس در خط 

میانی بهترین نمایش را ارائه دهند.
شانس قهرمانی را برای چند تیم در 

لیگ فعلی قائل هستید؟
شانس قهرمانی معمولاً برای تیم‌هایی 
بیشتر حاصل می‌شود که از شخصیت 
قهرمانی و قدرت تماشاچی و پشتوانه 
و  هستند  ر  برخوردا بهتری  یتی  حما
به نوعی در کنار قابلیت‌های فراوانی 
که بازیکنان‌شان دارند، هواداران با 

حضورشان و حمایت‌هایشان بازیکنان تیم 
محبوب‌شان را به جلو هل می‌دهند که از 
این حیث شاید پرسپولیس و استقلال در 
شرایط خیلی خوبی قرار داشته باشند اما 
جدا از این دو تیم، فولاد و سپاهان هم 

جزو شانس‌های قهرمانی هستند.
اما بازیکنان نیمکت‌نشین در 

تیم پر‌مهره‌ای مانند پرسپولیس 
به‌دلیل کمتر بازی کردن 

مشکل‌ساز نمی‌شوند؟
بازیکنان حرفه‌ای هستند و به شرایط 

خودشان بخوبی واقف هستند و خوب 
می‌دانند که اگر ضعیف کار کنند و از 
انگیزه کافی برخوردار نباشند با مشکل 
مواجه خواهند شد. ضمن اینکه بهتر 
می‌دانند اگر کمی ضعیف بازی کنند، 
بازیکن دیگری جایشان را خواهد گرفت. 
از همین رو در چنین تیمی دو‌دستگی یا 
اختلاف به وجود نمی‌آید و به نظرم یحیی 
با قدرت مدیریت خوبی که دارد، قادر 
است با کمک افشین پیروانی و کریم 
بخوبی تیم پرستاره‌اش را کنترل کند. 

انتظاری: کهکشانی نه، پرسپولیس تیمی رؤیایی است

یحیی قدرت مدیریت تیم پرستاره را دارد

 zخبر

 zسوژه

 zمصاحبه

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 اولین جلسه 
هیأت مدیره جدید

هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس 
دیروز با حضور همه اعضا تشکیل 
جلسه داد. در این نشست، ضمن 
ارائه گزارش مدیرعامل درباره 
فعالیت‌های مختلف، درباره بعضی 
موضوعات تبادل نظر صورت گرفت. 
شرایط تیم فوتبال، اقدام‌های 
صورت گرفته برای آن از جمله نقل 
و انتقالات نیز از دیگر موضوعات 
مورد بحث بود. در جلسه دیروز 
درباره برنامه‌های اقتصادی باشگاه، 
ین بخش  پیشرفت کارها در ا
و ایده‌های در دست بررسی هم 
صحبت شد. همچنین پروژه توسعه 
و ارتقای مجموعه ورزشی شهید 
درفشی‌فر و تبدیل آن به مجتمع 
ورزشی، اداری، تجاری و اقامتی در 
دستور کار نشست بود و مصوب شد 
استارت دوباره این پروژه زده شود. 
طرح توسعه‌ای مجموعه شهید 
درفشی‌فر، اول بار در زمان ریاست 
ر و فرهیخته  پیشکسوت نامدا
فوتبال ایران و پرسپولیس، زنده‌یاد 
جعفر کاشانی در هیأت مدیره مطرح 
شده بود. پس از آن یک بار دیگر این 
طرح مورد توجه قرار گرفت و تا انجام 
بعضی مراحل اداری پیش رفت که 
با تغییرات، بار دیگر مسکوت ماند.

 
احتمال فسخ با 

کارگزار قوت گرفت
طبق قراردادی که بین کارگزار برند 
و باشگاه پرسپولیس عقد شده 
بود تمام منابع درآمدی حاصل از 
استفاده از برند این باشگاه باید با 
درصدی مشخص در اختیار کارگزار 
قرار می‌گرفت اما اختلافات مالی 
سبب شد تا درویش برای فصل 
جاری زیر بار آن نرفته و امور مربوطه 
را با رایزنی‌های خودش پیگیری کند. 
کارگزار برند باشگاه پرسپولیس قصد 
داشت مبلغی حدود ۶۳۰ میلیارد 
تومان بابت جذب تبلیغ، استفاده 
از فضای تبلیغات محیطی بازی‌های 
خانگی و حق پخش تلویزیونی 
پرداخت کند که عدم تحقق دریافت 
حق پخش تلویزیونی و اختلافات 
مالی موجب شد تا مبلغی بسیار 
پایین‌تر در اختیار سرخپوشان در 
فصل گذشته قرار بگیرد. همین امر 
باعث شد رضا درویش بدون توجه 
به این قرارداد پیگیر حق فسخ آن 
نیز نشود و امور اقتصادی مورد نظر 
را دنبال کند تا بخشی از هزینه‌ها را 
جبران کند. تصمیمات مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس باعث شده تا 
کارگزار نیز دیگر تمایلی به ادامه 
همکاری نداشته باشد و احتمال 
اینکه قرارداد خود را به طور قانونی 

فسخ کند افزایش یافته است.

استوری جالب فنایی
بعد از حواشی که در مورد پوستر 
بازی هوادار- پرسپولیس پیش آمد 
داود فنایی با انتشار یک استوری 
ابراز ارادت کرد. فنایی عکسی از 
خود در حال دست تکان دادن برای 
هواداران پرسپولیس را همراه لوگوی 
این باشگاه منتشر کرد تا نشان دهد 
به هیچ وجه دوست ندارد مقابل 
هواداران پرسپولیس و باشگاه سابق 

خود قرار بگیرد.
 

پاسخ مددی به یحیی
احمد مددی مدیر مجموعه آزادی 
در پاسخ به یحیی گل‌محمدی که از 
وضعیت زمین این ورزشگاه بشدت 
گلایه کرده بود، گفت: »باتوجه به 
سم‌پاشی، کودپاشی و از طرفی کاهش 
محسوس دما و اقدامات اصلاحی 
مستمر از سوی کارشناسان چمن 
مجموعه، در حال حاضر کیفیت چمن 
استادیوم آزادی، تحت کنترل، مطلوب، 
یکنواخت و سبز است. نکته حائز 
اهمیت آن است که عمر مفید چمن 
براساس استانداردها بین پنج تا هفت 
سال است و این در حالی است که اکنون 
در سال بیستم بهره‌برداری از چمن 
آزادی بسر می‌بریم و این امر اهمیت 
کار و تاش خستگی‌ناپذیر همکاران 
متعهد مجموعه آزادی را در نگهداری 
دقیق چمن آزادی نشان می‌دهد.«

مرتضی کرمانی‌مقدم مهاجم سابق پرسپولیس معتقد است حضور همزمان لوکادیا و دیاباته در صورت آمادگی کامل برای هر تیمی بسیار خطرساز خواهد شد. مهاجم اسبق پرسپولیس در بین 
حرف‌هایش از پرسپولیس و فولاد به عنوان شانس‌های اصلی قهرمانی لیگ فعلی یاد کرده و در رابطه با تمام مسائل تیم پرسپولیس و تیم ملی به سؤالات ما به شکل کاملی پاسخ می‌دهد.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار
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لوکادیا و دیاباته با هم تفاوت دارند


